Протокол № 2 Заседания комиссии по противодействию коррупции
от 02.06.2023г.
Заседание комиссии и работников МАУ ДО «СШ г. Окуловка» по
противодействию коррупции
Председатель комиссии: Яковлев С.Н., зам. директора по АХЧ
Заместитель председателя: Екимова Т.В., заместитель директора по УСР
Члены комиссии : Харичев А.Г., инструктор-методист

Бирюков С.Н., ведущий специалист управления по ФК и С
Круглов В.А., тренер-преподаватель

Секретарь: Гусарова М.В., тренер-преподаватель.
Присутствовали: Обыденова Т.С., Морозова О.С., Захаров Ю.В., Шаховская
О.А., Марков А.А., Федоров А.В., Киселев О.П., Николаев А.Б., Осинняя
0 . В., Сидоров В.В., Захаров В.А., Обыденов Г.К., Левашова Е.И., Чернобаев
А.Н, Игнатьев А.А., Клементьев Е.А., Степанов С.В., Федорова Е.Н.,
Игнатьева Р.И., Салтыкова С.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Ознакомление с итогами проведения промежуточной аттестации в 2023
году. Информация заместителя председателя комиссии Екимовой Т.В.
2. Проведение разъяснительной работы с работниками Муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа
г. Окуловка» по положениям законодательства Российской Федерации.
Информация председателя комиссии Яковлева С.Н.

СЛУШАЛИ:
Екимова Т.В. заместитель председателя комиссии ознакомила
присутствующих с итогами по организации и проведению промежуточной
аттестации спортсменов в 2023 году. Промежуточная аттестация проходила в
присутствии приемной комиссии во главе с председателем приемной
комиссии, членов комиссии. В промежуточной аттестации приняло участие
100% обучающихся МАУ ДО «СШ г. Окуловка», тренеров-преподавателей:
Гусаровой М.В., Левашовой Е.И., Шаховской О.А., Бирюкова С.Н., Федорова
А.В., Осинней О.В., Харичева А.Г., Николаева А.Б., Екимовой Т.В., Маркова
A. А., Сидорова В.В., Захарова В.А., Киселева О.П., Яковлева С.Н., Круглова
B. А.
По итогам промежуточной аттестации обучающиеся МАУ ДО «СШ г.
Окуловка» выполнили контрольные нормативы по ОФП и СФП на 97.74%.

СЛУШАЛИ:
Яковлев С.Н. председатель комиссии провел разъяснительную работу с
присутствующими по Антикоррупционной политики Муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа
г. Окуловка» (далее -  Учреждение), определяющим ключевые принципы и
требования, направленные на предотвращение коррупции и соблюдение
норм применимого антикоррупционного законодательства, членами их

органов управления, работниками и иными лицами, которые могут
действовать от имени Учреждения.
Напомнил присутствующим Федеральный закон «О противодействии
коррупции» от 25.12.2008 N 273-ФЗ. Познакомил с локальными актами и
приказами по Учреждению в области антикоррупционной политики. Обратил
внимание на необходимость проведения антикоррупционной пропаганды в
Учреждении путем информирования всех через информационные стенды,
размещение соответствующих материалов на сайте Учреждения.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Работу по проведению промежуточной аттестации обучающихся в 2023
году считать удовлетворительной.
2. Работникам МАУ ДО «СШ г. Окуловка» работать в учреждении согласно
Антикоррупционной политики Муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Спортивная школа г. Окуловка».
3. Проводить разъяснительную работу с сотрудниками Учреждения.

Председатель комиссии

Секретарь М.В.Гусарова

С.Н.Яковлев